Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
357EBF843B6200CE6F502042D2CDC885

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019.

• Extrato de Termo de Contrato n. 136/2018

• DECRETO N° 01/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 2019

• DECRETO N° 02/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 2019

• RATIFICAÇÃO DO ATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

• RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2019.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SOB O Nº 001/2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
357EBF843B6200CE6F502042D2CDC885

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019.

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA torna público que abriu credenciamento de pessoas
físicas para atuar como Pedreiro, Servente Prático, Servente Comum, Pintor, Eletricista,
Encanador, Carpinteiro e Serralheiro, para prestação de serviços com reparos, pinturas e
pequenas reformas, para manutenção das diversas secretarias do município de Terra Nova –
Bahia; DATA DO CREDENCIAMENTO: A partir do dia 07 (sete) de Janeiro de 2019,
das 08:00 as 13:00hs. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com
o Setor de Licitações e Contratos, situada à Rua Flavio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02,
Caípe, Terra Nova – Bahia, telefone: 75 3238-2061/2062 – Jose Lazaro Ferreira dos Santos
– Presidente da CPL.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0A62B1CAB0F479E5278E48729EDB90B4

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

Extrato de Termo de Contrato n. 136/2018

CARTA CONVITE 014/18 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA
- Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva, nos ônibus e micro-ônibus escolares da frota oficial da secretaria de Educação
do Município de Terra Nova/BA. CONTRATADA: LVSB SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ: 30.219.464/0001-54 - Contrato nº 136/2018 - Vlr. R$ 131.150,00;
Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.07.02, Projetos/Atividades: 2027, Elemento de
Despesa: 3390.39.00, Fonte de Recursos: 22/15. Data Ass. 19/12/18; Vig. Até
19/03/2019 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
53ED4CF4319E60C7800BD442868EDAB3

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Estado Da Bahia

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA
NOVA BA - CEP.: 44270.000

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098
C.N.P.J. n" 13.824.511/0001-70

DECRETO N.° 01/2019 de 03 de janeiro de 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, arr. 81,

DECRETA:

Art. 1." - Fica o Sr. JOSIVAL ARAUJO DOS SANTOS nomeado no cargo em Comissão
de Coordenador de Povoado — CC-5, desta Prefeitura Municipal, conforme dispõe a Lei
457/2017 de 31 de março de 2017, art. 26, anexo IX.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário, com efeitos a partir de 03 de janeiro de 2019.

Gabinete da Pre ita do MuniSio de Terra Nova — BA, em 03 de janeiro de 2019.

I 0.%1P

MARINEIDE
e‘11

4,,r1ARES
f4pat

O•

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E0A937F262DCEE00DEDCCD2B556D43BB

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Estado Da Bahia

UA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N°02 — TERRA
NOVA BA - CEP.: 44270.000

FONE:(075) 238-2061 - 238-2062 — FAX: 238-2098
C.N.P.J. n° 13.824.511/0001-70

DECRETO N." 02/2019 de 03 de janeiro de 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81,

DECRETA:

Art. 1." - Fica o Sr. MILTON DE CASTRO PRADO nomeado no cargo em Comissão de
Coordenador de Povoado — CC-5, desta Prefeitura Municipal, conforme dispõe a Lei
457/2017 de 31 de março de 2017, art. 26, anexo IX.

Art. 2P - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário, com efeitos a partir de 03 de janeiro de 2019.

Gabinete da Pre a do Naicipio de Terra Nova — BA, em 03 de janeiro de 2019.
i j

MARINEIDE JI•SOARES
Prefei 	thtaikpal

o.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
52E7DF7DA3798B1E64A978C5A520387B

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

RATIFICAÇÃO DO ATO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto no Art.25, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação por
inexigibilidade de licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente à
contratação da Empresa W B DOS SANTOS EIRELI, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de
contratação de artistas/bandas para os Festejos de Reis que acontecerá no dia 05 de Janeiro de
2019 no distrito de Jacu no município de Terra Nova – Bahia. Valor Global: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), ora ratificado. Terra Nova/BA, 03 de janeiro de 2019. Marineide Pereira
Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C004E2719DC172240B85B896073B6357

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 3 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00394 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

RESUMO DE CONTRATO

A CPL torna pública a contratação: Contrato nº 001/2019 - Inexigibilidade nº 001/2019 –
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA– Contratada: W B DOS SANTOS
EIRELI. Objeto: a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de contratação de artistas/bandas para os
Festejos de Reis que acontecerá no dia 05 de Janeiro de 2019 no distrito de Jacu no município de
Terra Nova – Bahia – Assinatura do Contato: 03/01/2019 – Vigência: 03/02/2019 – Valor
Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) - Dotação Orçamentária: 02.12.01 - 2015 – Elem.
Desp. 3390.39.00.00 – Terra Nova/BA, 03 de janeiro de 2019. Marineide Pereira Soares -
Prefeita Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua
o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da
Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob o nº 001/2019, tendo como objeto a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS de contratação de artistas/bandas para os Festejos de Reis que acontecerá no dia
05 de Janeiro de 2019 no distrito de Jacu no município de Terra Nova – Bahia, e ADJUDICA a
favor da empresa W B DOS SANTOS EIRELI, determinando a celebração do competente
contrato Público com o mesmo, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a
liberar recursos para referida contratação, no valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeita, 03 de janeiro de 2019.

Marineide Pereira Soares

Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
357EBF843B6200CE6F502042D2CDC885

		2019-01-03T15:18:35-0300